
 

 

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОСТОВСКИЙ РАЙОН 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29 декабря 2015 г.                                                                                      № 27 

пгт   Мостовской 

 

Об утверждении индикативного плана социально-экономического 

развития муниципального образования Мостовский район 

на 2016 - 2018 годы 

   

На основании  статьи 16 Закона Краснодарского края от 21 октября 2015 

года № 3267-КЗ «О стратегическом  планировании и индикативных планах 

социально-экономического развития в Краснодарском крае» и заключения о 

результатах публичных слушаний, Совет муниципального образования 

Мостовский район  РЕШИЛ: 

1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития 

муниципального образования Мостовский район на 2016 - 2018 годы согласно 

приложению. 

2.Управлению  экономики,  инвестиций,  торговли,  туризма  и  сферы  

услуг администрации муниципального образования Мостовский район 

(Денисова) обеспечить предоставление в Совет муниципального образования 

Мостовский район отчетов о выполнении индикативного плана социально-

экономического развития муниципального образования Мостовский район на 

2016 - 2018 годы. 

3. Опубликовать основные параметры индикативного плана социально-

экономического развития муниципального образования Мостовский район на 

2016 - 2018 годы в средствах массовой информации. 

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию 

по вопросам социально-экономического развития (Измайлов).  

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета 

муниципального образования  

Мостовский район                                                                            А.В. Ладанов 

 

 

 

Глава муниципального образования  

Мостовский район                                                                              С.В.Ласунов



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Совета муниципального 

образования Мостовский район 

от 29 декабря 2015 г. №27 

     

 

 

Индикативный план социально-экономического развития муниципального 

образования Мостовский район на 2016 - 2018годы 

Раздел 1. Индикативный план социально-экономического развития муниципального 

образования Мостовский район на 2016 - 2018 годы                                                                                          

(в разрезе основных видов экономической деятельности) 

      

Показатель, единица измерения 
2014год 

2015  

год  

2016   

год 

2017 

год 

2018 

год 

отчет оценка прогноз прогноз прогноз 

Среднегодовая численность постоянного 

населения – всего,  тыс. человек 70,7 70,6 70,6 70,6 70,6 

в % к предыдущему году 99,9 99,9 100 100 100 

Численность экономически активного 

населения, тыс. чел 28,6 27,4 27,4 27,3 27,2 

в % к предыдущему году      

Численность занятых в экономике, тыс. 

чел. 25,2 24 24 23,9 23,8 

в % к предыдущему году 99,6 95,2 100 99,6 99,6 

Численность занятых в личных подсобных 

хозяйствах с производством продукции 

(для которых данный вид деятельности 

является основным), тыс. чел. 2,76 3,09 3,19 3,19 3,19 

в % к предыдущему году 183,8 111,8 103,4 100 100 

Объем отгруженных товаров, 

выполненных работ и услуг   по базовым 

отраслям экономики - всего, млн. руб. 15718,3 16551,2 17807,8 19514,5 21467,4 

в % к предыдущему году в действующих 

ценах 98 105,3 107,6 109,6 110 

Объем отгруженных товаров 

промышленного производства, млн. руб. 4984,8 5057,9 5500 5978,8 6610,9 

в % к предыдущему году в действующих 

ценах 83,5 101,5 108,7 108,7 110,6 

в том числе: по крупным и средним 

предприятиям, организациям - всего, млн. 

руб. 4762 4768,4 5194 5643,4 5243,8 

в % к предыдущему году в действующих 

ценах 83,3 100,1 108,9 108,7 110,6 

Добыча полезных ископаемых (C), млн. 

руб. 348,6 208,5 339,7 407,6 491 

в % к предыдущему году в действующих 117,1 88,5 110,1 120 120,5 



ценах 

в том числе: по крупным и средним 

предприятиям, организациям - всего, млн. 

руб. 312,6 277,3 319 385,6 468 

в % к предыдущему году в действующих 

ценах 116,8 88,7 115 120,9 121,4 

Обрабатывающие производства (D), 

 млн. руб. 4434,6 4563,2 4952 5345 5875,3 

в % к предыдущему году в действующих 

ценах 81,8 102,9 108,5 107,9 109,9 

в том числе: по крупным и средним 

предприятиям, организациям - всего, млн. 

руб. 4247,7 4304,9 4666,8 5031,7 5531,2 

в % к предыдущему году в действующих 

ценах 81,8 101,3 108,4 107,8 109,9 

Производство и распределение 

электроэнергии, газа и воды (E), 

млн.руб. 201,7 186,2 208,3 226,2 244,6 

в % к предыдущему году в действующих 

ценах 79,4 92,3 111,9 108,6 108,1 

в том числе: по крупным и средним 

предприятиям, организациям - всего, млн. 

руб. 201,7 186,2 208,3 226,2 244,6 

в % к предыдущему году в действующих 

ценах 79,4 92,3 111,9 108,6 108,1 

Производство основных видов 

промышленной продукции:       

Пиломатериалы, тыс. м3 1,82 2,1 2,15 2,2 2,3 

в % к предыдущему году  119,4 115,7 102,4 102,3 104,5 

Нерудные строительные материалы, тыс. 

м3 806,3 695 855 1065 1270 

в % к предыдущему году  71,1 86,2 123 124,6 119,2 

Материалы стеновые, млн. штук усл. 

кирпича 38,14 36,6 37,5 37 39 

в % к предыдущему году  99,9 96 102,5 98,7 105,4 

в т ч кирпич, млн. штук усл. кирпича 35,62 34,1 35 37 39 

в % к предыдущему году  98,5 95,7 102,6 105,7 105,4 

Блоки и камни мелкие стеновые, млн. штук 

усл. кирпича 2,52 2,5 2,5 0 0 

в % к предыдущему году  126 99,2 100   

Плиты ГКЛ, млн. усл. м2 29,2 25 25,5 26 27 

в % к предыдущему году  74,6 85,8 101,8 102 103,8 

Гипс, тыс. тонн 428 433 438 445 455 

в % к предыдущему году  81 101,2 101,2 101,6 102,2 

Растворы строительные,  тыс. тонн 288 310 320 330 340 

в % к предыдущему году  92,9 107,6 103,2 103,1 103 

металлоизделия готовые прочие, профиль 

алюмин., т м/п 13523 13600 14000 14500 15000 

в % к предыдущему году  70,4 100,6 102,9 103,6 103,4 



Тепловая энергия, тыс. Гкл 48,02 47,5 48,5 48,6 48,8 

в % к предыдущему году  89,3 98,8 102,1 100,3 100,4 

Масло сливочное, тонн 182,1 208,9 220 231 248 

в % к предыдущему году  82,4 114,7 105,3 105 107,4 

Спреды, тонн 374,7 343 345 350 355 

в % к предыдущему году  205,9 91,5 100,6 101,4 101,4 

Сыры росольные, тонн 330 463 474 487 505 

в % к предыдущему году  108 140,3 102,4 102,7 103,7 

Консервы плодоовощные, млн. усл. банок 9153 14280 14700 15200 15600 

в % к предыдущему году  113 156 102,9  103,4 102,6 

Хлеб и хлебобулочные изделия, тонн 735 627 700 770 850 

в % к предыдущему году  84,2 85,3 111,6 110 110,4 

кондитерские изделия, тонн 107,2 65 80 100 120 

в % к предыдущему году  89,3 60,6 123,1 125 120 

Объем продукции сельского хозяйства 

всех категорий хозяйств, млн. рублей  3102,7 3499 3666,6 3943,5 4199,7 

в % к предыдущему году в сопоставимых 

ценах 84,7 104,1 100,3 102,7 101,8 

в том числе: по крупным и средним 

предприятиям, организациям - всего, млн. 

руб. 510,1 591,8 612,1 652 673,8 

в % к предыдущему году в сопоставимых 

ценах 67,8 106,6 103,9 103,8 102,8 

в том числе, продукция растениеводства,  

млн. руб. 1613,6 1885,4 1959,2 2115,6 2257,1 

в % к предыдущему году в сопоставимых 

ценах 81,2 104,7 100,4 103,6 102,3 

продукция животноводства, млн. руб. 1489,1 1613,6 1707,4 1827,9 1942,6 

в % к предыдущему году в сопоставимых 

ценах 89,0 103,4 100,2 101,7 101,3 

из общего объема сельскохозяйственной 

продукции:       

продукция сельскохозяйственных 

предприятий, млн. руб. 608,8 711,9 743,6 805,5 864,2 

в % к предыдущему году в сопоставимых 

ценах 67,8 106,6 100,5 103,8 102,8 

продукция крестьянско-фермерских 

хозяйств и хозяйств индивидуальных 

предпринимателей, млн. руб. 550,1 632,5 659,7 714,1 764,6 

в % к предыдущему году в сопоставимых 

ценах 79,9 105,0 100,2 103,8 102,8 

продукция хозяйств населения, млн. 

рублей 1943,8 2154,6 2263,3 2423,9 2570,9 

в % к предыдущему году в сопоставимых 

ценах 93,4 103,0 100,3 102,1 101,2 

Производство основных видов 

сельскохозяйственной продукции      

Зерно (в весе  после доработки), тыс. тонн 75,2 80,2 82,0 84,0 85,0 



в % к предыдущему году  72,1 106,6 102,2 102,4 101,2 

в том числе сельскохозяйственных 

организаций, тыс. тонн 34,7 38,0 39,0 40,2 41,0 

в том числе крестьянских (фермерских) 

хозяйств и хозяйств индивидуальных 

предпринимателей, тыс. тонн 37,3 39,0 40,1 41,0 41,5 

   в том числе в  хозяйствах населения, тыс. 

тонн 3,2 3,2 2,9 2,8 2,5 

сахарная свекла (фабричная), тыс. тонн  3,9 0 6,0 6,5 7,0 

в % к предыдущему году     108,3 107,7 

в том числе сельскохозяйственных 

организаций, тыс. тонн 3,9 0 6,0 6,5 7,0 

Соя, тыс. тонн  2,6 2,8 3,3 3,7 4,4 

в % к предыдущему году  39,7 108,5 117,9 112,1 118,9 

в том числе сельскохозяйственных 

организаций, тыс. тонн 1,8 2,2 2,5 2,8 3,2 

в том числе крестьянских (фермерских) 

хозяйств и хозяйств индивидуальных 

предпринимателей, тыс. тонн 0,5 0,6 0,8 0,9 1,2 

Подсолнечник (в весе после доработки), 

тыс. тонн 2,2 2,4 2,4 2,8 3,0 

в % к предыдущему году  27,2 109,1 100 116,7 107,1 

в том числе сельскохозяйственных 

организаций, тыс. тонн 1,3 1,4 1,3 1,4 1,5 

в том числе крестьянских (фермерских) 

хозяйств и хозяйств индивидуальных 

предпринимателей, тыс. тонн 0,9 1,0 1,1 1,4 1,5 

Картофель - всего, тыс. тонн 30,2 30,6 30,9 31,4 31,6 

в % к предыдущему году  105,2 101,3 101 101,6 100,6 

в том числе сельскохозяйственных 

организаций, тыс. тонн 10,2 10,3 10,4 10,5 10,6 

в том числе крестьянских (фермерских) 

хозяйств и хозяйств индивидуальных 

предпринимателей, тыс. тонн 1,7 1,8 1,8 1,9 2,0 

в том числе в  хозяйствах населения, тыс. 

тонн 18,3 18,5 18,7 19,0 19,0 

Овощи - всего, тыс. тонн 6,2 6,2 6,4 6,5 6,7 

в % к предыдущему году  106,9 100 103,2 101,6 103,1 

в том числе сельскохозяйственных 

организаций, тыс. тонн 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 

в том числе крестьянских (фермерских) 

хозяйств и хозяйств индивидуальных 

предпринимателей, тыс. тонн 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 

   в том числе в  хозяйствах населения, тыс. 

тонн 5,9 5,9 6,1 6,2 6,3 

Плоды и ягоды, тыс. тонн 1,2 1,3 1,3 1,4 1,4 

в % к предыдущему году  100 108,3 100 107,7 100 



   в том числе в  хозяйствах населения, тыс. 

тонн 1,2 1,3 1,3 1,4 1,4 

Виноград, тыс. тонн 0,058 0,058 0,058 0,058 0,058 

в % к предыдущему году  103,6 100 100 100 100 

   в том числе в  хозяйствах населения, тыс. 

тонн 0,058 0,058 0,058 0,058 0,058 

Мясо в живой массе - всего, тыс. тонн  5,4 5,6 5,7 5,8 6,1 

в % к предыдущему году  93,1 103,7 101,8 101,8 105,2 

в том числе сельскохозяйственных 

организаций, тыс. тонн 0,4 0,5 0,5 0,5 0,6 

в том числе крестьянских (фермерских) 

хозяйств и хозяйств индивидуальных 

предпринимателей, тыс. тонн 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 

   в том числе в  хозяйствах населения, тыс. 

тонн 4,8 4,9 5,0 5,1 5,2 

Молоко- всего, тыс. тонн 32,0 33,0 33,2 33,4 33,6 

в % к предыдущему году  86,5 103,1 100,6 100,6 100,6 

в том числе сельскохозяйственных 

организаций, тыс. тонн 1,3 1,4 1,4 1,5 1,6 

в том числе крестьянских (фермерских) 

хозяйств и хозяйств индивидуальных 

предпринимателей, тыс. тонн 6,2 6,5 6,6 6,7 6,8 

   в том числе в  хозяйствах населения, тыс. 

тонн 24,5 25,1 25,2 25,2 25,2 

Яйца- всего, млн. штук 14,5 15,0 15,5 15,7 16,0 

в % к предыдущему году  91,8 103,4 103,3 101,3 101,9 

   в том числе в  хозяйствах населения, млн. 

штук 14,5 15,0 15,5 15,7 16,0 

Численность поголовья 

сельскохозяйственных животных на 

конец года во всех категориях хозяйств      

Крупный рогатый скот, голов 15690 15950 16070 16180 16280 

в % к предыдущему году  103,4 101,7 100,8 100,8 100,6 

в том числе сельскохозяйственных 

организаций, голов 5975 6050 6100 6180 6210 

в том числе крестьянских (фермерских) 

хозяйств и хозяйств индивидуальных 

предпринимателей, голов 2364 2650 2700 2730 2800 

   в том числе в хозяйствах населения, 

голов 7351 7250 7270 7270 7270 

из общего поголовья КРС - коровы, голов 8049 7820 7830 7905 7960 

в % к предыдущему году  104,8 97,2 100,1 101,0 100,7 

в том числе сельскохозяйственных 

организаций, голов 2537 2550 2550 2610 2650 

в том числе крестьянских (фермерских) 

хозяйств и хозяйств индивидуальных 

предпринимателей, голов 1058 1170 1180 1195 1210 

   в том числе в хозяйствах населения, 

голов 4454 4100 4100 4100 4100 



свиньи, голов 0 0 105 1500 2200 

в % к предыдущему году     в 14,3 р 146,7 

в том числе сельскохозяйственных 

организаций, голов   105 1500 2200 

Овцы и козы, голов 5419 5500 5670 5700 5780 

в % к предыдущему году  113,8 101,5 103,1 100,5 101,4 

Птица, тыс. голов 223,3 225,0 225,6 226,0 227,0 

в % к предыдущему году  101,5 100,8 100,2 100,2 100,4 

Транспорт       

Объем услуг транспорта, млн. рублей 174,7 161,5 175,2 189,7 203,1 

в % к предыдущему году в действующих 

ценах 105,4 92,4 108,5 108,3 107,1 

в том числе: по крупным и средним 

предприятиям, организациям - всего, млн. 

руб. 139,7 125,2 136,8 149 159,5 

в % к предыдущему году в действующих 

ценах 106,3 89,6 109,3 108,9 107 

Рынки товаров и услуг      

Оборот розничной торговли, млн. рублей 4509,7 5282,8 5841,5 6401,8 7010 

в % к предыдущему году в сопоставимых 

ценах 105 100,9 102,1 103 103,4 

в том числе: по крупным и средним 

предприятиям, организациям - всего, млн. 

руб. 1421,8 1551,7 1712,4 1871,9 2051,8 

в % к предыдущему году в сопоставимых 

ценах 100,4 94 101,9 102,8 103,5 

Оборот общественного питания, млн. 

рублей 135,7 153 165,9 178,1 191,1 

в % к предыдущему году в сопоставимых 

ценах 105,3 105 103,2 103,6 104 

в том числе: по крупным и средним 

предприятиям, организациям - всего, млн. 

руб. 29 33,6 36 38,7 41,9 

в % к предыдущему году в сопоставимых 

ценах 124,6 107,8 102,1 103,8 104,8 

Объем платных услуг населению, млн. 

рублей 1356 1478,1 1617,9 1776,8 1951,4 

в % к предыдущему году в сопоставимых 

ценах 103,2 100 102,3 103,8 104 

в том числе: по крупным и средним 

предприятиям, организациям - всего, млн. 

руб. 376,3 397,9 433,4 473,2 516,7 

в % к предыдущему году в сопоставимых 

ценах 89,7 97 101,8 103,2 103,4 

Курортно-туристический комплекс      

Объем услуг (доходы) курортно-

туристического комплекса - всего, млн. 

рублей 77,2 93,6 109,2 127,2 148,7 

в % к предыдущему году в сопоставимых 

ценах 148,2 107,9 109,1 109,7 110,3 



Количество отдыхающих - всего,  тыс. 

человек 121,9 124,7 128,6 132,7 139 

в % к предыдущему году 109,4 102,3 103,1 103,2 104,8 

Инвестиционная деятельность      

Объем инвестиций в основной капитал за 

счет всех источников финансирования, 

млн. рублей 677 409,6 535 610,1 715 

в % к предыдущему году в сопоставимых 

ценах 96,5 55,2 121,7 107,1 110,3 

в том числе: по крупным и средним 

предприятиям, организациям - всего, млн. 

руб. 395,1 211,8 324,4 348,1 422 

в % к предыдущему году в действующих 

ценах 104,7 48,9 142,7 100,8 114,2 

Строительство      

Объем работ, выполненных собственными 

силами по виду деятельности 

строительство, млн. рублей 2869,1 2456,4 2515,3 2873,5 3295 

в % к предыдущему году в сопоставимых 

ценах 122,2 80,1 96,4 107,3 107,6 

в том числе: по крупным и средним 

предприятиям, организациям - всего, млн. 

руб. 2486,1 2171 2167 2494 2878 

в % к предыдущему году в сопоставимых 

ценах 136,5 81,7 94 108,1 108,3 

Ввод в эксплуатацию:      

жилых домов предприятиями всех форм 

собственности - всего, тыс. м2 общей 

площади 26,8 27,4 24,4 25,1 25,2 

в % к предыдущему году 91,6 102,5 88,9 102,9 100,4 

общеобразовательных школ, ученических 

мест 0 264 0 0 0 

детских дошкольных учреждений, мест 70 0 0 350 0 

больниц, коек 0 0 0 0 0 

амбулаторно-поликлинических 

учреждений, посещений в смену  0 0 0 0 0 

инженерных коммуникаций:      

сети,  км 0,96 2,64    

газификация,  км   3,0   

Отдельные показатели социально-

экономического развития Мостовского 

района      

Прибыль прибыльных предприятий, млн. 

рублей 1988,6 1618,1 1680,5 1754,2 1847,2 

в % к предыдущему году 76,5 81,4 103,9 104,4 105,3 

Убыток предприятий, млн. руб. 555 78,3 2 0 0 

в % к предыдущему году 102,6 14,1 2,6   

Прибыль (убыток) - сальдо, млн. руб. 1433,6 1539,8 1678,5 1754,2 1847,2 

в % к предыдущему году 69,6 107,4 109 104,5 105,3 



Фонд оплаты труда, млн. рублей 2988,3 3123,4 3393,7 3710,7 4077,2 

в % к предыдущему году 110,3 104,5 108,7 109,3 109,9 

Номинальная начисленная среднемесячная 

заработная плата,  рублей в месяц 21588,6 23270,5 25176,6 27381,9 29919,6 

в % к предыдущему году 108,2 107,8 108,2 108,8 109,3 

Реальная среднемесячная заработная плата, 

в % к предыдущему году 99,2 92,4 99,5 101,2 103,1 

Среднедушевой денежный доход на одного 

жителя в месяц, руб. 8629,5 9288,7 10117,6 11128,4 12366,5 

в % к предыдущему году 108,1 107,6 108,9 110,0 111,1 

Реальные располагаемые денежные доходы 

населения в % к предыдущему году 99 92,3 100,3 102,3 104,9 

Доля  населения с доходами ниже 

прожиточного минимума, в % 19,6 19,7 19,7 19,7 19,6 

Численность зарегистрированных 

безработных, тыс. чел. 0,325 0,442 0,385 0,397 0,382 

в % к предыдущему году 95,3 136 87,1 103,1 96,2 

Уровень регистрируемой безработицы, в % 

к численности трудоспособного населения 

в трудоспособном возрасте 0,9 1,2 1,1 1,1 1,1 

Обеспеченность населения  жильем (на 

конец года), кв. метров площади жилищ на 

человека  20,6 20,97 21,3 21,65 21,99 

Малый бизнес      

Количество субъектов малого 

предпринимательства, ед. 2576 2586 2598 2609 2620 

Численность работников в малом 

предпринимательстве, человек 4194 3910 3928 3947 3965 

Социально - культурная  сфера      

Обеспеченность населения учреждениями 

социально-культурной сферы:       

больничными койками, коек на 10 тыс. 

жителей 46,3 46,3 45,9 45,5 45,5 

Количество больничных коек,  единиц 327 327 324 321 321 

амбулаторно-поликлиническими 

учреждениями, посещений в смену на 10 

тыс. населения  223,6 223,3 224,6 225,1 225,5 

Врачами (фактически) человек на 10 тыс. 

населения 16,3 14,2 15,0 15,9 16,7 

средним медицинским персоналом, чел. на 

10 тыс. населения (фактически) 59,3 57,4 61,0 61,9 62,7 

стационарными учреждениями 

социального обслуживания престарелых  и 

инвалидов, мест на 10 тыс. населения 12,73 12,75 12,75 12,75 12,75 

дошкольными образовательными 

учреждениями, мест на 1000 детей 

дошкольного возраста 482,1 507,2 510,5 577,7 579,0 



количество мест в учреждениях 

дошкольного образования, мест 2568 2647 2659 3009 3009 

охват детей в возрасте 1-6 лет 

дошкольными учреждениями, процентов 57,7 62,3 68 69,1 69,3 

количество групп альтернативных моделей 

дошкольного образования, единиц 88 85 86 88 88 

учреждениями культурно-досугово типа, 

учрежд. на 100 тыс. населения 35,4 35,4 35,4 35,4 35,4 

Инфраструктурная обеспеченность 

населения      

Протяженность водопроводных сетей, км 294,38 297,02 297,02 297,0,2 297,02 

Протяженность канализационных сетей, км 23.9 23.9 23.9 23.9 23.9 

Протяженность автомобильных дорог 

местного значения, км 954.2 1155,5  1155,5 1155,5 1155,5 

в том числе с твердым покрытием, км 722,4 722,4 722,4 722,4 722,4 

Обеспеченность населения объектами 

розничной торговли, кв. м на 10 тыс. 

населения 3758 3871 3968 4127 4286 

Обеспеченность населения объектами 

общественного питания, кв. м. на 10 тыс. 

населения 593,4 599,4 611,4 617,5 623,3 

 
     

       Раздел 2. Индикативный план социально-экономического развития городских  и 

сельских поселений муниципального образования Мостовский район на 2016 год 

(в разрезе основных видов экономической деятельности) 

 

Таблица 1 

Прибыль (убыток) 

предприятий и организаций по всем видам деятельности 

тыс. руб. 

№ муниципальные 

образования 

2014 год      

отчет 

2015 год      

оценка 

2015 год в 

% к 2014 

году 

2016 год 

прогноз 

2016 год в 

% к 2015 

году 

1 Андрюковское 0 0  0  

2 Баговское 0 0  0  

3 Беноковское 243 170 70,0 200,0 117,6 

4 Бесленеевское -15960 10,0  11,0 110,0 

5 Губское 60553 60910 100,6 82720 135,8 

6 Костромское -524 0  0  

7 Краснокутское -28522 21900  22000 100,5 

8 Махошевское -7054 130  133 102,3 

9 Мостовское  216469 180242 83,3 238937 132,6 

10 Переправенское -8717 0  0  

11 Псебайское 1369993 1253270 91,5 1313227 104,8 

12 Унароковское 43085 19230 44,6 19312 100,4 

13 Шедокское 45209 0  0  

14 Ярославское -241140 3960  1960 49,5 

  итого 1433635 1539822 107,4 1678500 109,0 



      

Таблица 2 

Фонд оплаты труда предприятий и организаций по всем видам деятельности 

            тыс. руб. 

№ муниципальные 

образования 

2014 год      

отчет 

2015 год      

оценка 

2015 год в 

% к 2014 

году 

2016 год 

прогноз 

2016 год в 

% к 2015 

году 

1 Андрюковское 50723,7 51968,4 102,5 55831 107,4 

2 Баговское 30969 31994 103,3 34497 107,8 

3 Беноковское 29722 30688 103,3 32899 107,2 

4 Бесленеевское 30785 32083 104,2 34487 107,5 

5 Губское 156119 158909 101,8 172054 108,3 

6 Костромское 32096 33525 104,5 35901 107,1 

7 Краснокутское 45404,8 48098 105,9 51784 107,7 

8 Махошевское 21673 22321,6 103,0 23937 107,2 

9 Мостовское  1702625,9 1775088 104,3 1934619 109,0 

10 Переправенское 78155 87016 111,3 94536 108,6 

11 Псебайское 480861 500925 104,2 542467 108,3 

12 Унароковское 66904,6 75545 112,9 82077 108,6 

13 Шедокское 66436 70039 105,4 76041 108,6 

14 Ярославское 195819 205160 104,8 222570 108,5 

  итого 2988294 3123360 104,5 3393700 108,7 

              

     

Таблица 3 

Объем производства промышленной продукции по полному кругу предприятий) 

            тыс. руб. 

№ муниципальные 

образования 

2014 год      

отчет 

2015 год      

оценка 

2015 год в 

% к 2014 

году 

2016 год 

прогноз 

2016 год в 

% к 2015 

году 

1 Андрюковское 0 0  0  

2 Баговское 0 0  0  

3 Беноковское 1436 1572 109,5 1770 112,6 

4 Бесленеевское 98915 60630 61,3 63170 104,2 

5 Губское 455703 437500 96,0 479620 109,6 

6 Костромское 1234,5 1352 109,5 1520 112,4 

7 Краснокутское 1492 1635 109,6 1830 111,9 

8 Махошевское 835,6 916 109,6 1030 112,4 

9 Мостовское  348312,3 366850 105,3 425940 116,1 

10 Переправенское 1039,5 1142 109,9 1280 112,1 

11 Псебайское 3995085,1 4085000 102,3 4426940 108,4 

12 Унароковское 1916 2103 109,8 2350 111,7 

13 Шедокское 35952 31200 86,8 20710 66,4 

14 Ярославское 42912 68000 158,5 73840 108,6 

  итого 4984833 5057900 101,5 5500000 108,7 



 

 

     

Таблица 4 

Объем продукции сельского хозяйства по полному кругу предприятий 

            тыс. руб. 

№ муниципальные 

образования 

2014 год      

отчет 

2015 год      

оценка 

2015 год в 

% к 2014 

году 

2016 год 

прогноз 

2016 год в 

% к 2015 

году 

1 Андрюковское 115400 124500 107,9 130200 104,6 

2 Баговское 88600 95600 107,9 103400 108,2 

3 Беноковское 145600 165400 113,6 175400 106,0 

4 Бесленеевское 110400 118700 107,5 124600 105,0 

5 Губское 458600 510200 111,3 530600 104,0 

6 Костромское 125600 142500 113,5 153600 107,8 

7 Краснокутское 180600 210400 116,5 223900 106,4 

8 Махошевское 85600 91300 106,7 96500 105,7 

9 Мостовское  190700 215000 112,7 220800 102,7 

10 Переправенское 378900 425700 112,4 440600 103,5 

11 Псебайское 122400 131100 107,1 140200 106,9 

12 Унароковское 389200 441300 113,4 458700 103,9 

13 Шедокское 130700 138900 106,3 142500 102,6 

14 Ярославское 580400 688400 118,6 725600 105,4 

  итого 3102700 3499000 112,8 3666600 104,8 

 

 

 

    

 
      

      

Таблица 5 

Производство  зерна (в весе после доработки) 

 во всех категориях хозяйств 

            тыс. тонн. 

№ муниципальные 

образования 

2014 год      

отчет 

2015 год      

оценка 

2015 год в 

% к 2014 

году 

2016 год 

прогноз 

2016 год в 

% к 2015 

году 

1 Андрюковское 0,5 0,52 104,0 0,53 101,9 

2 Баговское 0,8 0,82 102,5 0,84 102,4 

3 Беноковское 3,3 3,5 106,1 3,6 102,9 

4 Бесленеевское 0,7 0,75 107,1 0,76 101,3 

5 Губское 7,4 7,8 105,4 8,0 102,8 

6 Костромское 7,1 7,6 107,0 7,8 102,6 

7 Краснокутское 10,1 11,0 108,9 11,3 102,7 

8 Махошевское 1,0 1,05 105 1,06 101,0 

9 Мостовское  3,2 3,3 103,1 3,42 103,6 

10 Переправенское 9,0 9,15 101,7 9,3 101,6 

11 Псебайское 0,7 0,75 107,1 0,76 101,3 

12 Унароковское 18,9 21,2 112,2 21,85 103,1 

13 Шедокское 0,7 0,76 108,6 10,78 102,6 

14 Ярославское 11,8 12,0 101,7 12,2 101,7 

  итого 75,2 80,2 106,6 82,2 102,5 

 

 

 

    



      

Таблица 6 

Производство  подсолнечника (в весе после доработки) 

 во всех категориях хозяйств 

            тыс.тонн 

№ муниципальные 

образования 

2014 год      

отчет 

2015 год      

оценка 

2015 год в 

% к 2014 

году 

2016 год 

прогноз 

2016 год в 

% к 2015 

году 

1 Андрюковское 0 0  0  

2 Баговское 0 0  0  

3 Беноковское 0,05 0,05 100,0 0,05 100,0 

4 Бесленеевское 0 0  0  

5 Губское 0,2 0,2 100,0 0,2 100,0 

6 Костромское 0,3 0,35 116,7 0,35 100,0 

7 Краснокутское 0,35 0,35 100,0 0,35 100,0 

8 Махошевское 0 0  0  

9 Мостовское  0,1 0,1 100,0 0,1 100,0 

10 Переправенское 0,2 0,2 100,0 0,2 100,0 

11 Псебайское 0 0  0  

12 Унароковское 0,4 0,45 112,5 0,45 100,0 

13 Шедокское 0 0  0  

14 Ярославское 0,6 0,7 116,7 0,7 100,0 

  итого 2,2 2,4 109,1 2,4 100,0 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

      

Таблица 7 

Производство  картофеля во всех категориях хозяйств 

            тыс. тонн 

№ муниципальные 

образования 

2014 год      

отчет 

2015 год      

оценка 

2015 год в 

% к 2014 

году 

2016 год 

прогноз 

2016 год в 

% к 2015 

году 

1 Андрюковское 2,05 2,1 102,4 2,1 100,0 

2 Баговское 0,85 0,85 100,0 0,85 100,0 

3 Беноковское 1,0 1,1 110,0 1,1 100,0 

4 Бесленеевское 0,9 0,9 100,0 0,9 100,0 

5 Губское 10,6 10,8 101,9 11,0 101,9 

6 Костромское 0,8 0,8 100,0 0,8 100,0 

7 Краснокутское 0,8 0,8 100,0 0,8 100,0 

8 Махошевское 0,9 0,9 100,0 0,9 100,0 

9 Мостовское  2,3 2,35 102,2 2,35 100,0 

10 Переправенское 3,9 3,9 100,0 4,0 102,6 

11 Псебайское 2,1 2,1 100,0 2,1 100,0 

12 Унароковское 1,0 1,0 100,0 1,0 100,0 

13 Шедокское 1,6 1,6 100,0 1,6 100,0 

14 Ярославское 1,4 1,4 100,0 1,4 100,0 

  итого 30,2 30,6 101,3 30,9 101,0 

 

 

 

    



 

 

  

 

 

Таблица 8 

Производство  овощей во всех категориях хозяйств 

            тонн 

№ муниципальные 

образования 

2014 год      

отчет 

2015 год      

оценка 

2015 год в 

% к 2014 

году 

2016 год 

прогноз 

2016 год в 

% к 2015 

году 

1 Андрюковское 560 560 100,0 565 100,9 

2 Баговское 145 145 100,0 150 103,4 

3 Беноковское 430 430 100,0 440 102,3 

4 Бесленеевское 265 265 100,0 275 103,8 

5 Губское 600 600 100,0 640 106,7 

6 Костромское 150 150 100,0 160 106,7 

7 Краснокутское 240 240 100,0 245 102,1 

8 Махошевское 140 140 100,0 145 103,6 

9 Мостовское  1870 1870 100,0 1920 102,7 

10 Переправенское 500 500 100,0 520 104,0 

11 Псебайское 220 220 100,0 230 104,5 

12 Унароковское 200 200 100,0 210 105,0 

13 Шедокское 220 220 100,0 230 104,5 

14 Ярославское 660 660 100,0 670 101,5 

  итого 6200 6200 100,0 6400 103,2 

  в т.ч. ЛПХ 5900 5900 100,0 6100 103,4 

 

КФХ 100 200 150,0 200 100,0 

 
 

  
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 

 

  

 

 

Таблица 9 

Производство  плодов и ягод во всех категориях хозяйств 

             тонн 

№ муниципальные 

образования 

2014 год      

отчет 

2015 год      

оценка 

2015 год в 

% к 2014 

году 

2016 год 

прогноз 

2016 год в 

% к 2015 

году 

1 Андрюковское 28 35 125,0 35 100,0 

2 Баговское 32 34 106,3 34 100,0 

3 Беноковское 40 45 122,5 45 100,0 

4 Бесленеевское 25 28 112,0 28 100,0 

5 Губское 45 52 115,6 52 100,0 

6 Костромское 41 45 109,8 45 100,0 

7 Краснокутское 35 37 105,7 37 100,0 

8 Махошевское 36 40 111,1 40 100,0 

9 Мостовское  575 610 106,1 610 100,0 

10 Переправенское 86 95 110,5 95 100,0 

11 Псебайское 80 82 102,5 82 100,0 

12 Унароковское 60 70 116,7 70 100,0 

13 Шедокское 35 37 105,7 37 100,0 

14 Ярославское 82 90 109,8 90 100,0 

  итого 1200 1300 108,3 1300 100,0 

 
 

  
 

 
 



Таблица 10 

Производство  скота и птицы (в живом весе) во всех категориях хозяйств 

             тонн 

№ муниципальные 

образования 

2014 год      

отчет 

2015 год      

оценка 

2015 год в 

% к 2014 

году 

2016 год 

прогноз 

2016 год в 

% к 2015 

году 

1 Андрюковское 370 380 102,7 385 101,3 

2 Баговское 340 350 102,9 355 101,4 

3 Беноковское 350 370 105,7 375 101,4 

4 Бесленеевское 220 230 104,5 235 102,2 

5 Губское 780 820 105,1 850 103,7 

6 Костромское 400 420 105,0 435 103,6 

7 Краснокутское 300 310 103,3 315 101,6 

8 Махошевское 230 230 100,0 235 102,2 

9 Мостовское 520 530 101,9 535 100,9 

10 Переправенское 430 460 107 465 101,1 

11 Псебайское 320 330 103,1 335 101,5 

12 Унароковское 380 390 102,6 390 100,0 

13 Шедокское 400 410 102,5 415 101,2 

14 Ярославское 360 370 102,8 375 101,4 

 

итого 5400 5600 103,7 5700 101,8 

 

в т.ч. ЛПХ 4805 4900 101,9 5000 114,3 

 

КФХ 195 200 102,6 200 100,0 

 
      

Таблица 11 

Производство  молока во всех категориях хозяйств 

      тыс. тонн 

№ муниципальные 

образования 

2014 год      

отчет 

2015 год      

оценка 

2015 год в 

% к 2014 

году 

2016 год 

прогноз 

2016 год в 

% к 2015 

году 

1 Андрюковское 1,4 1,45 103,6 1,45 100,0 

2 Баговское 1,6 1,7 106,3 1,7 100,0 

3 Беноковское 2,1 2,2 104,8 2,2 100,0 

4 Бесленеевское 1,5 1,55 103,3 1,55 100,0 

5 Губское 8,0 8,1 101,3 8,15 100,6 

6 Костромское 2,3 2,35 102,2 2,35 100,0 

7 Краснокутское 2,1 2,1 100,0 2,2 104,8 

8 Махошевское 1,6 1,65 103,1 1,65 100,0 

9 Мостовское 2,7 2,75 101,9 2,8 101,8 

10 Переправенское 1,4 1,5 107,1 1,5 100,0 

11 Псебайское 2,4 2,5 104,2 2,5 100,0 

12 Унароковское 2,2 2,3 104,5 2,4 104,3 

13 Шедокское 1,5 1,6 106,7 1,6 100,0 

14 Ярославское 1,2 1,25 104,2 1,25 100,0 

 

итого 32,0 33,0 103,1 33,2 100,9 

 

в т.ч.ЛПХ 24,5 25,1 102,4 25,2 100,4 

 

КФХ 6,2 6,5 104,8 6,6 101,5 



Таблица 12 

Производство  яиц во всех категориях хозяйств 

      млн. штук 

№ муниципальные 

образования 

2014 год      

отчет 

2015 год      

оценка 

2015 год в 

% к 2014 

году 

2016 год 

прогноз 

2016 год в 

% к 2015 

году 

1 Андрюковское 0,7 0,75 107,1 0,8 106,7 

2 Баговское 0,6 0,65 108,3 0,7 107,7 

3 Беноковское 1,0 1,1 110,0 1,15 104,5 

4 Бесленеевское 0,6 0,65 108,3 0,7 107,7 

5 Губское 1,7 1,8 105,9 1,8 100,0 

6 Костромское 0,9 0,85 94,4 0,9 105,9 

7 Краснокутское 0,7 0,7 100,0 0,7 100,0 

8 Махошевское 0,6 0,6 100,0 0,6 100,0 

9 Мостовское 1,1 1,1 100,0 1,1 100,0 

10 Переправенское 1,7 1,8 105,9 1,85 102,8 

11 Псебайское 1,3 1,35 103,8 1,4 103,7 

12 Унароковское 1,6 1,65 103,1 1,7 103,0 

13 Шедокское 0,6 0,6 100,0 0,65 108,3 

14 Ярославское 1,4 1,4 100,0 1,45 103,6 

 

итого 14,5 15,0 103,4 15,5 103,3 

  

     

       

Таблица 13 

Оборот розничной торговли по полному кругу предприятий 

      тыс. руб. 

№ муниципальные 

образования 

2014 год      

отчет 

2015 год      

оценка 

2015 год в 

% к 2014 

году 

2016 год 

прогноз 

2016 год в 

% к 2015 

году 

1 Андрюковское 26638 27437 103,0 31800 115,9 

2 Баговское 9408 9691 103,0 10836 111,8 

3 Беноковское 16028 16557 103,3 17632 106,5 

4 Бесленеевское 18207 18753 103,0 19123 102,0 

5 Губское 121152 125998 104 138746 101,1 

6 Костромское 12978 13367 103,0 13996 104,7 

7 Краснокутское 21241 21787 102,6 22860 104,9 

8 Махошевское 15386 16121 104,8 16944 105,1 

9 Мостовское 3093933 3677140 118,8 4125059 112,2 

10 Переправенское 26485 27279 103,0 29338 107,5 

11 Псебайское 864232 1028436 119,0 1089276 105,9 

12 Унароковское 13581 13988 103,0 15323 109,5 

13 Шедокское 24906 26400 106,0 26396 100,0 

14 Ярославское 245465 259846 105,9 284171 109,4 

 

итого 4509700 5282800 117,1 5841500 110,6 

 
      



 

    Таблица 14 

Оборот общественного питания по полному кругу предприятий 

      тыс. руб. 

№ муниципальные 

образования 

2014 год      

отчет 

2015 год      

оценка 

2015 год в 

% к 2014 

году 

2016 год 

прогноз 

2016 год в 

% к 2015 

году 

1 Андрюковское 4970 5467 110,0 5837 106,8 

2 Баговское 4859 5297 109,0 5534 104,5 

3 Беноковское 5028 5531 110,0 5730 103,6 

4 Бесленеевское 4941 5436 110,0 5851 107,6 

5 Губское 5493 5999 109,2 6327 105,5 

6 Костромское 5058 5564 110,0 5916 106,3 

7 Краснокутское 6508 7159 110,0 7480 104,5 

8 Махошевское 4715 5186 110,0 5827 112,4 

9 Мостовское 29195 24104 116,8 37541 110,1 

10 Переправенское 7933 8964 113,0 9257 103,3 

11 Псебайское 38634 43882 113,6 49012 111,7 

12 Унароковское 7656 8345 109,0 8826 105,8 

13 Шедокское 5281 5823 110,3 6173 106,0 

14 Ярославское 5429 6243 115,0 6589 105,5 

 

итого 135700 153000 112,7 165900 108,4 

  
  

 
 

 
  

  
 

 
 

  

  

 

Таблица 15 

Объем платных услуг населению (по полному кругу предприятий) 

      тыс. руб. 

№ муниципальные 

образования 

2014 год      

отчет 

2015 год      

оценка 

2015 год в 

% к 2014 

году 

2016 год 

прогноз 

2016 год в 

% к 2015 

году 

1 Андрюковское 176 183 104,0 188 102,7 

2 Баговское 184 189 101,1 194 102,6 

3 Беноковское 691 717 103,8 738 102,9 

4 Бесленеевское 1396 1462 104,7 1498 102,5 

5 Губское 690 721 104,5 743 103,1 

6 Костромское 1327 1368 103,1 1399 102,3 

7 Краснокутское 1484 1528 103,0 1587 103,9 

8 Махошевское 1033 1063 102,9 1094 102,9 

9 Мостовское 1308993 1428389 109,1 1565005 109,6 

10 Переправенское 1431 1474 103,0 1518 103,0 

11 Псебайское 26578 28627 107,7 30863 107,8 

12 Унароковское 1733 1785 103,0 1856 104,0 

13 Шедокское 412 426 103,4 439 103,1 

14 Ярославское 9872 10168 103,0 10778 106,0 

 

итого 1356000 1478100 109,0 1617900 109,5 

 
      

 
      



 

    Таблица 16 

Объем доходов от предоставляемых услуг курортно-туристического комплекса 

   
      тыс. руб. 

№ муниципальные 

образования 

2014 год      

отчет 

2015 год      

оценка 

2015 год в 

% к 2014 

году 

2016 год 

прогноз 

2016 год в 

% к 2015 

году 

1 Андрюковское      

2 Баговское 1200 1900 158,3 2100 110,5 

3 Беноковское      

4 Бесленеевское      

5 Губское      

6 Костромское      

7 Краснокутское      

8 Махошевское      

9 Мостовское 47700 58100 121,8 71100 122,4 

10 Переправенское      

11 Псебайское 28300 33600 118,7 36000 107,1 

12 Унароковское      

13 Шедокское      

14 Ярославское      

 

итого 77200 93600 121,2 109200 116,7 

 
 

  
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 

 

  

 Таблица 17 

Объем услуг  транспорта по полному кругу предприятий 

  
      тыс. руб. 

№ муниципальные 

образования 

2014 год      

отчет 

2015 год      

оценка 

2015 год в 

% к 2014 

году 

2016 год 

прогноз 

2016 год в 

% к 2015 

году 

1 Андрюковское      

2 Баговское      

3 Беноковское      

4 Бесленеевское      

5 Губское      

6 Костромское      

7 Краснокутское      

8 Махошевское      

9 Мостовское 169204 156200 92,3 169700 108,6 

10 Переправенское      

11 Псебайское 5496 5300 96,4 5500 103,8 

12 Унароковское      

13 Шедокское      

14 Ярославское      

 

итого 174700 161500 92,4 175200 108,5 

 
 

  
 

 
 

 
 

  
 

 
 



 

 

  

 Таблица 18 

Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников 

 финансирования  

      тыс. руб. 

№ муниципальные 

образования 

2014 год      

отчет 

2015 год      

оценка 

2015 год в 

% к 2014 

году 

2016 год 

прогноз 

2016 год в 

% к 2015 

году 

1 Андрюковское 0 500  500 100 

2 Баговское 118 100 84,7 100 100 

3 Беноковское 99 100 101 100 100 

4 Бесленеевское 100 100 100 100 100 

5 Губское 57500 44700 77,7 13500 30,2 

6 Костромское 8000 1200 15 1200 100 

7 Краснокутское 8900 1500 16,9 1000 66,7 

8 Махошевское 117 400 341,9 200 50,0 

9 Мостовское 198400 237000 119,5 373500 157,6 

10 Переправенское 77800 3000 3,9 2000 66,7 

11 Псебайское 207900 106500 51,2 125800 118,1 

12 Унароковское 5200 500 9,6 500 100 

13 Шедокское 43 500 11,6 р 500 100 

14 Ярославское 112800 13500 12,0 16000 118,5 

 

итого 677000 409600 60,5 535000 130,6 

 

 

 

     

 

    Таблица 19 

Объем выполненных работ по  виду деятельности строительство 

  
      тыс. руб. 

№ муниципальные 

образования 

2014 год      

отчет 

2015 год      

оценка 

2015 год в 

% к 2014 

году 

2016 год 

прогноз 

2016 год в 

% к 2015 

году 

1 Андрюковское 0 0  0  

2 Баговское 0 0  0  

3 Беноковское 2000 2100 105,0 2300 109,5 

4 Бесленеевское 0 0  0  

5 Губское 0 0  0  

6 Костромское 0 0  0  

7 Краснокутское 0 0  0  

8 Махошевское 0 0  0  

9 Мостовское 2867100 2454300 85,6 2513000 102,4 

10 Переправенское 0 0  0  

11 Псебайское 0 0  0  

12 Унароковское 0 0  0  

13 Шедокское 0 0  0  

14 Ярославское 0 0  0  

 

итого 2869100 2456400 85,6 2515300 102,4 

       



  

Численность постоянного 

населения 

Таблица 20 

   

 

      

тыс чел. 

№ муниципальные 

образования 

2014 год      

отчет 

2015 год      

оценка 

2015 год в 

% к 2014 

году 

2016 год 

прогноз 

2016 год в 

% к 2015 

году 

1 Андрюковское 4,104 4,1 99,9 4,1 100,0 

2 Баговское 1,7 1,7 100,0 1,697 99,8 

3 Беноковское 1,84 1,84 100,0 1,839 100,0 

4 Бесленеевское 1,349 1,349 100,0 1,35 100,1 

5 Губское 4,493 4,4 97,9 4,443 101,0 

6 Костромское 1,677 1,677 100,0 1,67 99,6 

7 Краснокутское 1,611 1,611 100,0 1,599 99,3 

8 Махошевское 1,616 1,61 99,6 1,61 100,0 

9 Мостовское 26,047 26,055 100,0 26,05 100,0 

10 Переправенское 3,952 3,95 100,0 3,956 100,2 

11 Псебайское 11,126 11,126 100,0 11,135 100,1 

12 Унароковское 2,677 2,69 100,5 2,7 100,4 

13 Шедокское 3,046 3,05 100,1 3,051 100,0 

14 Ярославское 5,385 5,39 100,1 5,4 100,2 

 

итого 70,623 70,548 99,9 70,6 100,1 

 

 

      

     

Таблица  21 

 

Численность экономически активного населения 

      

тыс. чел. 

№ муниципальные 

образования 

2014 год      

отчет 

2015 год      

оценка 

2015 год в 

% к 2014 

году 

2016 год 

прогноз 

2016 год в 

% к 2015 

году 

1 Андрюковское 1,195 1,14 95,4 1,142 100,2 

2 Баговское 0,41 0,39 95,1 0,39 100,0 

3 Беноковское 0,658 0,645 98,0 0,645 100,0 

4 Бесленеевское 0,61 0,582 95,4 0,58 99,7 

5 Губское 1,635 1,58 96,6 1,575 99,7 

6 Костромское 0,39 037 94,9 0,369 99,7 

7 Краснокутское 0,829 0,79 95,3 0788 99,7 

8 Махошевское 0,52 0,485 93,3 0,485 100,0 

9 Мостовское 12,451 12,17 97,7 12,186 100,1 

10 Переправенское 1,7 1,602 94,2 1,6 99,9 

11 Псебайское 4,116 3,817 92,7 3,818 100,0 

12 Унароковское 1305 1,25 95,8 1,253 100,2 

13 Шедокское 0,801 0,753 94,0 0,753 100,0 

14 Ярославское 1,94 1,806 93,1 1,806 100,0 

 

итого 28,56 27,38 95,9 27,39 100,0 

       
       



     

Таблица  22 

  

Численность населения занятого в экономике 

 

      

тыс. чел. 

№ муниципальные 

образования 

2014 год      

отчет 

2015 год      

оценка 

2015 год в % 

к 2014 году 

2016 год 

прогноз 

2016 год в % 

к 2015 году 

1 Андрюковское 0,312 0,295 9*4,6 0,295 100,0 

2 Баговское 0,335 0,31 92,5 0,31 100,0 

3 Беноковское 0,646 0,64 99,1 0,639 99,8 

4 Бесленеевское 0,53 0,5 94,3 0,5 100,0 

5 Губское 1,6 1,43 89,4 1,43 100,0 

6 Костромское 0,2 0,19 95,0 0,19 100,0 

7 Краснокутское 0,25 0,25 100,0 0,25 100,0 

8 Махошевское 0,145 0,137 94,5 0,137 100,0 

9 Мостовское 12,339 12,16 98,5 12,162 100,0 

10 Переправенское 1,601 1,521 95,0 1,521 100,0 

11 Псебайское 4,022 3,77 93,7 3,77 100,0 

12 Унароковское 0,865 0,738 85,3 0,727 98,5 

13 Шедокское 0,78 0,67 85,9 0,67 100,0 

14 Ярославское 1,525 1,349 88,5 1,349 100,0 

 

итого 25,15 23,96 95,3 23,95 100,0 

 

 

 

Раздел 3. Индикативный план развития  муниципального  сектора 

экономики. 
  

  

Показатели Единица 

измере-

ния 

отчет               оценк

а    

прогноз   

2013 2014 2015 2016 201

7 

2018 

I. 

Институциональн

ая структура 

муниципальных 

образований 

              

1. Количество 

муниципальных 

образований                                       

в том числе по типам: 

единиц 14 14 14 14 14 14 

городские поселения единиц 2 2 2 2 2 2 

сельские поселения единиц 12 12 12 12 12 12 

1.1 Количество 

организаций, 

зарегистрированных 

на территории 

муниципального 

образования, всего 

единиц 633 622 631 632 633 635 

в том числе:               

количество 

организаций 

единиц 133 133 133 133 133 133 



 22 

муниципальной 

формы 

собственности, всего 

из них: социальной 

сферы 

единиц 71 71 71 71 71 71 

1.2 Количество 

муниципальных 

унитарных 

предприятий 

единиц 17 17 17 17 17 17 

II. Эффективность 

использования 

муниципальной 

собственности 

        

Доходы, полученные 

от: 

 тыс. 

руб. 

 60545 66323,5   54202,9  54300  5450

0 

 54700 

продажи имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности  

тыс. 

руб. 

13541 21561,5 9368,8 9400 950

0 

9600 

в том числе:               

   продажа земельных 

участков 

тыс. 

руб. 

13135,7 15896,5 8300 8400 850

0 

8600 

сдачи в аренду 

имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности  

тыс. 

руб. 

47003,7 44762 44834,

1 

44900 4500

0 

45100 

в том числе:               

   арендная плата за 

земли 

тыс. 

руб. 

41808,7 39600,3 39650 39700 3975

0 

39800 

залоговых операций с 

принадлежащим 

муниципальному 

образованию 

имуществом 

тыс. 

руб. 

            

III. Финансовые 

результаты  

              

Прибыль (убыток) по 

всем видам 

деятельности  

млн. 

руб. 

-7,7 -6,5     

к предыдущему году  %   84,4     

Прибыль прибыльных 

предприятий  

млн. 

руб. 

3,8 2,9 3,5 4,95 5,04 5,25 

к предыдущему году  %  126,5 71,5 120 141 101,8 104,1 

IY. 

Производственная 

деятельность  

              

Объем отгруженных 

товаров собственного 

производства, 

выполненных работ и 

услуг собственными 

силами по 

млн. 

руб. 

231,4 549,871 560 588 620 655 



 23 

организациям 

муниципальной 

формы собственности 

по видам 

экономической 

деятельности 

(ОКВЭД) 

Темп роста к 

предыдущему году 

% 111,7 106,4 101,8 105 105,4 105,6 

из них:               

сельское хозяйство 

(раздел А) 

млн. 

руб. 

            

   добыча полезных 

ископаемых (раздел 

С) 

млн. 

руб. 

            

   обрабатывающее 

производство (раздел 

D) 

млн. 

руб. 

            

   производство и 

распределение 

электроэнергии,       

газа и воды (раздел Е) 

млн. 

руб. 

110,4 118,433 124,4 130 136 142 

строительство (раздел 

F) 

млн. 

руб. 

1,1 0,89     

транспорт и связь 

(раздел I) 

млн. 

руб. 

 0,1    0,02       

Y. Инвестиционная 

деятельность 

млн. 

руб. 

            

1.Инвестиции в 

основной капитал  

организаций 

муниципальной 

формы собственности 

за счет всех 

источников 

финансирования в 

ценах 

соответствующего 

периода 

млн. 

руб. 

77,2 50,6 72,3 185,4 153,5 218,5 

Темп роста к 

предыдущему году 

% 85,3 65,6 133 365 26,4 272 

YI. Потребительский 

рынок  

              

1.Оборот розничной 

торговли предприятий 

и организаций 

муниципальной 

формы собственности 

в ценах 

соответствующего 

периода 

млн. 

руб. 

0,7 0,7 0,77 0,84 0,92 1,0 

1.1. Продовольствен- 

ные товары  

млн. 

руб. 

0,7 0,7 0,77 0,84 0,92 1,0 



 24 

 

1.2. 

Непродовольственные 

товары  

млн. 

руб. 

            

2.Оборот 

общественного 

питания предприятий 

и организаций 

муниципальной 

формы собственности 

в ценах 

соответствующего 

периода 

млн. 

руб. 

18,2 26 27,5 28,9 31,0 33,0 

3.Объем платных 

услуг населению 

организаций 

муниципальной 

формы собственности 

в ценах 

соответствующего 

периода 

млн. 

руб. 

138,5 149,4 160 173 188 205 

YII. Рынок труда                

1. Среднегодовая 

численность 

работающих в 

организациях 

муниципальной 

формы собственности 

тыс.чел 4,1 4,1 4,095 4,09 4,09 4,09 

2. Среднегодовая 

численность 

работников органов 

местного 

самоуправления  

тыс.чел 0,285 0,283 0,28 0,275 0,27 0,265 

YIII. Жилищный 

фонд  

              

1. Общая площадь 

муниципального 

жилищного фонда 

тыс.кв.

м  

5,697 8,357 9,007 8,3 7,8 7,3 

в том числе:               

общая площадь 

ветхого аварийного 

жилищного фонда 

тыс.кв. 

м 

0 0 0 0 0 0 

        

Начальник управления 

 экономики, инвестиций,  

туризма, торговли и сферы услуг                                                О.В. Денисова 

 


